
Dlaczego warto zdobyc  certyfikat językowy? – Krystyna Łuniewska  

Nikt już dzisiaj nie ma wątpliwości, że dobrze jest znać języki obce. Dobra znajomość języka 

angielskiego to standard. Bez niej trudno otrzymać lepiej płatną pracę czy czuć się pewniej  

i swobodniej podczas wyjazdów zagranicznych. Czy znajomość języka angielskiego wystarczy, żeby 

odnaleźć się na rynku pracy? Jakiego języka warto się jeszcze uczyć?  

Niewątpliwie na pierwszym miejscu należałoby  postawić kryterium przydatności. Z racji sąsiedztwa 

język niemiecki jest bardzo dla nas istotny. Trzeba wiedzieć, że 40% turystów przybywających do 

Polski pochodzi z Niemiec. Polacy również chętnie odwiedzaj kraje niemieckojęzyczne. 35% naszych 

wszystkich podróży stanowią wyprawy do naszego zachodniego sąsiada.  

To Niemcy mają dla polskich studentów największą liczbę stypendiów. Młodzi ludzie studiując w 

Niemczech mają  możliwość nie tylko poznać lepiej język, ciekawą kulturę ale również poznać nowych 

ludzi i  ich wizję współczesnego świata.  

Niemcy są naszym największym partnerem handlowym. Polscy pracodawcy coraz częściej potrzebują 

pracowników z dobra znajomością języka niemieckiego. Wielu polskich fachowców znakomicie 

odnajduje się na niemieckim rynku pracy.  Oczywiście cenieni są na nim najbardziej fachowcy, którzy 

mogą certyfikat zaświadczający znajomością języka, przynajmniej w stopniu komunikatywnym.  

Jakie są certyfikaty  i czy warto je zdobyć, żeby potwierdzić znajomość języka niemieckiego?  

Europejski System Opisu Kształcenia Językowego wprowadził wspólną skalę biegłości językowej na  

6 różnych poziomach (A1, A2, B1, B2, C1, C2) i szczegółowo określił wymagane umiejętności na 

każdym z nich.  

Trzy podstawowe poziomy kompetencji językowych, które pozwalają na stałą ocenę postępów w 

nauce języka, na każdym poziomie nauczania to: 

Poziom podstawowy (A1, A2) 

Poziom samodzielności (B1, B2) 

Poziom biegłości (C1, C2) 

Przy ocenie biegłości językowej należy zwrócić uwagę na fakt, że dana osoba  może równocześnie 

reprezentować rożne poziomy z zależnie od umiejętności. Na przykład, jeśli chodzi o rozumienie ze 

słuchu lub rozumienie tekstu (tz. sprawności receptywne) może reprezentować poziom B1, natomiast 

jej umiejętność komunikacji może być oceniona na poziomie A2. Często zdarza się, że sprawności 

receptywne (słuchanie i czytanie ze zrozumieniem) rozwinięte są dużo lepiej od produktywnych 

(mówienie, pisanie).  

Dzieci i młodzież mogą przystąpić w Goethe-Institut lub w Ośrodkach Egzaminacyjnych  Goethe-

Institut na 3 poziomach A1, A2 oraz B1. Dorośli na 6 poziomach.  Na wszystkich poziomach sprawdza 

się  zrozumienie tekstu słuchanego i pisanego oraz  sprawność pisania i formułowania wypowiedzi 

ustnych.  



Goethe- Zertifikat A1: Fit in Deutsch 1 jest egzaminem dla dzieci i młodzieży w wieku 10-16 lat. 

Potwierdza znajomość języka niemieckiego na poziomie początkującym i odpowiada poziomowi 

biegłości A1. Egzamin pisemny trwa 60 min., ustny 15 min.  

Goethe-Zertifikat A1: Start Deutsch 1 zakłada podstawową znajomość języka i jest egzaminem dla 

osób dorosłych. Egzamin pisemny trwa 65 min., ustny 15 min. 

Goethe- Zertifikat A2: Fit in Deutsch  jest egzaminem dla dzieci i młodzieży w wieku 12-16 lat, oraz 

dla dorosłych.  Potwierdza podstawową znajomość języka niemieckiego na poziomie biegłości A2. 

Egzamin pisemny trwa 90 min., ustny 15 min. 

Goethe-Zertifikat B1 jest egzaminem z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych. Potwierdza on 

kompetencje językowe na trzecim poziomie biegłości B1.  Egzamin pisemny trwa 165 min., ustny 15.  

min. 

Goethe-Zertifikat B2 zakłada znajomość języka niemieckiego w zaawansowanym stopniu . Egzamin 

odpowiada czwartemu poziomowi kompetencji językowej (B2) w sześciostopniowej skali kompetencji 

Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. Przystąpić mogą  do niego młodzież i dorośli. 

Egzamin pisemny trwa 190 min., ustny 15. min. 

Goethe-Zertifikat C1 zakłada bardzo zaawansowaną znajomość języka. Odpowiada piątemu 

poziomowi (C1).  Egzamin pisemny trwa 190 min., ustny 10-15. min. 

Goethe-Zertifikat C2: Großes Deutsches Sprachdiplom zakłada bardzo zaawansowaną znajomość 

języka i stanowi dokument świadczący o szóstym i najwyższym poziomie – C2. Taką znajomością 

języka nie zawsze może się wykazać  nawet jego macierzysty użytkownik. Egzamin pisemny trwa 195 

min., ustny ok. 15. min. 

Certyfikat językowy nie tylko umożliwia przejrzyste określenie umiejętności językowych, ale przede 

wszystkim ma ogromną funkcję motywacyjną. Uczący się uzyskują informację o tym, na jakim 

poziomie mówią, rozumieją, czytają i piszą oraz jakie zrobili postępy. Mogą zaplanować swą naukę 

języka, uzyskując kolejne certyfikaty i tym samym przejmując odpowiedzialność za własny proces 

uczenia się. Uzyskanie certyfikatu to powód do dumy i zwiększenie szans na udział w programie 

wymiany uczniów, czy też  studentów Erasmus +.  

Do studiowania  w Niemczech wymagane są certyfikaty Goethe-Zertifikat B2 lub  Goethe-Zertifikat 

C1.  Na wielu uczelniach Unii Europejskiej posiadanie jednego z certyfikatów Goethe-Institut daje 

dodatkowe korzyści w postaci punktów kredytowych. 

Bliższe informacje o certyfikatach Instytutu Goethego można znaleźć na stronie: 

https://www.goethe.de/ins/pl/pl/sta/war/prf.html 

Dzieci, młodzież i osoby dorosłe zapraszamy do składania egzaminów na certyfikat w naszym ośrodku 

egzaminacyjnym przy Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku ul. Złota 4 w roku 2018 na 

poziomie A1, A2, B1.  

Certyfikat Językowy Goethe-Institut to naprawdę dobra inwestycja w przyszłość!  

 


